

Christof Petig
Gewähltes Mitglied
Mitglied im Vorstand
Vertreter bei der Initiative für
Demokratie und Toleranz



Anna Poel Gewähltes Mitglied Vertreterin des Gemeinderates im Kirchenvorstand



Heiner Poel Vertreter des Kirchenvorstands im Gemeinderat



Marion Poel Gewähltes Mitglied



Sabine Rochowiak Berufenes Mitglied als Pfarrsekretärin



Michael Schad Gewähltes Mitglied Mitglied im Vorstand Vorsitzender des Gemeinderats Vertreter im Katholikenrat Tel. (0 21 91) 46 089 33



Joachim Schild Gewähltes Mitglied



Claudia Sirrenberg Gewähltes Mitglied



Gerd Stratmann Mitglied als Seelsorger





Der Gemeinderat
St. Joseph
Wuppertal-Ronsdorf



Der Gemeinderat in St. Joseph Ronsdorf ist von den wahlberechtigten Gemeindemitgliedern im November 2017 gewählt worden. Zusätzlich zu den gewählten Mitgliedern wurden weitere berufen, um relevanten Gruppen eine Stimme im Gemeinderat zu geben.

Der Gemeinderat vor Ort kümmert sich um alle Angelegenheiten, die das Zusammenleben der Gemeinde in Ronsdorf betreffen. Dabei bringt sich Jede und Jeder mit den ihr und ihm gegebenen Charismen ein.

Ebenso werden die gemeindeübergreifenden und grundlegenden Themen dort besprochen und im gemeinsam Koordinationsteam entschieden.

Alle Gemeinderäte der Pfarreien auf den Südhöhen – St. Joseph, St. Christophorus, St. Hedwig und Hl. Ewalde - bilden den Pfarrgemeinderat für die Pfarreiengemeinschaft Südhöhen.

Nicht immer sind uns alle Anliegen und Themen bekannt. Und nicht immer wissen wir auf alle Fragen die passende und richtige Antwort. Deshalb sind wir auch immer gerne im direkten Austausch mit der ganzen Gemeinde und freuen uns über Anregungen und Hinweise.

Sie können uns erreichen:

- ✓ im persönlichen Gespräch
- ✓ über das Pfarrbüro
- ✓ telefonisch
- ✓ per E-Mail



Frank Buers Berufenes Mitglied als Leiter der OT



Niclas Finkenrath Gewähltes Mitglied



Lukas Heilemann Gewähltes Mitglied



Barbara Jahn Gewähltes Mitglied Mitglied im Vorstand



Reinhard Konrad Gewähltes Mitglied Mitglied im Vorstand Mitglied des Koordinationsteams



Carola Kösters Gewähltes Mitglied Mitglied des Koordinationsteams



Cordula Krause Mitglied als Seelsorgerin



Oliver Kuller Gewähltes Mitglied



Herbert Langer Gewähltes Mitglied



Raimund Lis Gewähltes Mitglied Kontakt zum Kindergarten



Eva Mertmann Berufenes Mitglied für die Pfarrjugend